lorum, sed paucorum proprium, ut Arabum & Saracenorum, & omnis barbarie eremi, inquit Hieronymus altero libro adversus Jovinianum. populi septentrionis abhorrebant. Alagabalum multa de Sarracenis & Arabibus traxisse instituta, propter locorum ubi natus & educatus viciniam, mirum non est. Calcanea camelorum cupediarii fuisse experta, non multo magis miror quam de cristis gallorum gallinaceorum: quas hodieque ab iis qui palatum eruditum habent, cupidissime constat experti. Camelorum calcanea sunt natura sua tenera. Herodian libro quarto: *αἱ κήμηλοι μάλιστα ἔχουσιν ἀπαλατῆ τῆ πέλματι.*

1 *Quod qui ederet.]* Scribe, quod qui ea ed. In regio longe aliter: quia dote tali pestilentia tutus diceretur. en licentiam imperitorum hominum.

GRVTERVS.

1 *Quia dote tali pestilentia tutus diceretur.]* Obscundatus sum codici Regio, in quo hæc scriptura. nam Palat. suffragatur vulgatæ; quod qui ederet, ab epilepsia tutus diceretur, nisi quod loco epilepsie exhibeat pestilentiam.

2 *Exhibuit & Palatinis ingentes dapes.]* Vox *dapes* non comparet in Palatino, nisi à calamo recenti. & vero usuratum nostro, ut modo dixi, subintelligere substantivas voces. itaque subaudit hæc vel *paropsides* vel *patinas*. si quid tamen expressit, tunc certe excidit *patinas*, ob similitudinem quæ ei cum verbo *Palatinis*. immo ne quid dissimulem illud *Palatinis* mutandum potius in *patinas*. & tamen infra ha-

bemus cap. 30. *duo fercula ingentium epularum*; ut appareat certi nihil conijcere posse hominem, nisi quatenus iuuetur auctoritate manuscriptorum codicum.

SALMASIUS.

2 *Exhibuit & Palatinis ingentes dapes extis mullorum refertas.]* Vox, *dapes*, debet esse codici Palatino. nec video qui possit ferri. nec enim Latinum est, *extis mullorum refertas*. quod de lancibus potius & gabaribus vel discis dici conveniat quam de dapis. nam id omnino disconvenit. aliquid igitur latere censeo sub illa voce *ingentes*, ut nomen disci alicujus vel lancis. aut certe deest nomen *valis* post *ingentes*, ut *ingentes discos* vel *lances* exhibuisse dicatur extis mullorum refertas & cerebellis phœnicopterorum.

CASAUBONUS.

3 *Et cerebellis phœnicopterorum.]* Similia de Vitellio Suetonius capite XIII.

4 *Barbas sane mullorum tantis exhibet.]* Tantas pro tot numero, vel tanta copia. quod sane mirum est, & ut jure addit auctor, præcipue stupendum. quam ingenti enim mullorum copia fuit opus, ut de illorum barbis disci, atque ii capacissimi implerentur? cum præsertim non omnes mulli binos illos cirros habeant, quos barbam vocat Lamprid. ut & Græci *ῥόστρον*. Sophron apud Athenæum libro septimo: *ῥόστρον αἰ τὸ ῥόστρον ἔχουσι ὀπίσθεν εἰς μᾶλλον ἢ ἄνω.*

mulorum tantas jubebat exhiberi, ¹ ut pro nasturtiis, apia-

¹ *Ut pro nasturtiis.* Nondum comperi quis hujus lectionis primus assector: quæ nisi libros habet auctores, magnæ temeritatis facinus admiserunt, qui illam primi in contextum receperunt. Regius sic habet: *ut* & *facelaribus.* ita sæpe librarius ille locis conclamatis defecti codicis indicium apponere maluit, quam voces ignotas & corruptas describere. in omnibus antiquis editionibus est, *ut pro nascentis apiastris & facelaribus.* emendabat Josephus Scaliger, *ut pro antecenis.* antecena, sive antecenia dicuntur, qui Martialis gustus: Græcis *απειμαλα*, ut dicebamus ad Athenæum. Ego non damnaverim quod hic editum, si accederet alicujus codicis auctoritas. nam & in libris medicorum jungi sæpius memini nasturtium cum feno Græco.

GRUTERUS.

¹ *Ut pro nasturtiis, apiastris & facelaribus.* Palatinus, *ut pro nascentis, apiastris & facelaribus.*

SALMASIUS.

¹ *Ut pro nasturtiis, apiastris & facelaribus & feno Græco exhiberet.* Qui primi auctores hujus lectionis extiterent, more suo discessere longius à vestigiis veteris scripturæ, quæ ita est in omnibus libris: *ut pro nascentis apiastris & facelaribus.* sic enim habet Palatinus & princeps editio. nimis autem alienum est & longe recedit, *pro nascentis, nasturtiis* velle reponere. nec tamen aliud succurrere mihi fateor quod in ejus locum substituam, nisi forte, *absentis.* *absentium* enim *pro absentium* & dicebant & scribebant. quod nuper legi in libro vetustissimo Apuleji manuscripto *de herbis.* ex Græco *αψανθ* & *absentium* offinxere: unde & *absentium* vix paulo post dictum observabimus. *Apiastra* vero *pro apiastra*, ut *arbitria* *pro arbitria* in Pandectis Florentinis, & *ventralis* *pro ventralis*, & similia, *ὄσα ψάμα*.

de facelaribus quid dicemus? an erit *pro fasciaribus*? *Fasclayes* autem sunt *fasciæ*, ut *lupinaria* lupini. sic & *legatarii* *pro legatis* & *ducarii* duces, & ejus formæ plura vocabula illis temporibus usurpari solita. sane non raro mihi in his libris *c pro s* positam animadversum est: ut *paucis explere* supra legebatur, *pro paucis explere*, & ejusmodi alia non pauca. sic nec dubium est quin *facelaribus* heic scriptum habeatur *pro fasciaribus.* *fasclares* autem vel *fasclaria*, sunt *fasciæ*. sic *malvacci* & *betacci* *pro betis* & *malvis.* Glossæ: *Beta, σεντλον, betaceus, σεντλον.* sic *puleiaceum* *pro puleio* proferebat Augustus. sic *cepitios* dicebant *pro cepis.* Priscianus: *frequentior tamen usus hoc cepe protulit.* *Caper* & *capitius* & *cepitium* veteres dixisse ostendit. Idem *betaceum* & *malvaceum* diminutiva facit à *beta* & *malva.* sed fallitur: nam istiusmodi omnia vocabula adjectiva sunt absolute enuntiata. nam *betaceum* & *malvaceum*, pedem intelligi licet, & *cepitium* nucleum. idem de *fasclaribus* dicendum. si *fasclayes* dicimus, intelligimus *siliquas*: si *fasclaria*, *grana.* vera igitur lectio hujus loci: *fasclaribus & fœnogræco.* sumebantur hæc *fasclaria* cum *garo* aut *aceto*, ut & *scœnum* Græcum. Galenus lib. 1. *περὶ τῶν δυνάμεων περὶ φασκίλων καὶ ὄχρων, καὶ τῶν τε ἀνιμωγῶν καὶ πικρῶν καὶ πικρῶν ὕδατι ἀποδιὰ ἑστέρας οἱ ἀνθρώποι μέχρι τῆς φύσεως ῥίζαν ἐδιδασκον περὶ τῆς ἀλλης τῶν φασκίλων ὑποαγωγῆς ἐνεκα γαστρὸς, ἐναποδοκίμωντες γάρω. & paulo post: καὶ ἵνα νεώσιον οἶδα καὶ πικρῶν Ἀλεξάνδρειων ἰατρικῶν τέχνων ἐξασκῶντες καὶ ἐκαστῶν ἡμέρων ὄψα χρῶνδρον ἔτων τετρατῶρων μόνος τῆς τῆς λίαν καὶ φασκίλοις καὶ ὄχροις καὶ γέμεσις.* ut *fasclaria*, sic *lupinaria*, quam vocem recentiores Græci usurpaverunt. Suidas: *λεπινάρια εἶδος ὄσπριος ἀ γέμεσις καὶ ἄσπι.* *Molchopolus*: *γέμεσις τῶν λεπινάρων.*